
Nr. 19624
2 november

2011

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

nr. Z/VU-3088421, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de 

aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

25 oktober 2011

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A06ABAO V 110033//3843 DULCOLAX TABLET MSR 5MG 2,00 STUK 0,03276

0A07ECCO V 110161//33600 MEZAVANT TABLET MVA 1200MG 1,25 STUK 1,50140

0A12AACO V 100050 OSVAREN TABLET FILMOMHULD 4,60 STUK 0,09915

YB01ACCO V 107516 AXANUM 81 MG/20 MG, HARDE CAPSULES 1,00 STUK 1,73359

0C08CAAO V 109577 AMLODIPINE ACCORD TABLET 5MG 1,00 STUK 0,65450
0C08CAAO V 109579 AMLODIPINE ACCORD TABLET 10MG 0,50 STUK 1,30901

0C09AAAO V 32685 LISINOPRIL AUROBINDO TABLET 30MG 0,33 STUK 1,75224

0C09CAAO V 100041 LOSARTAN KALIUM ACCORD TABLET OMHULD 25MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V EU/1/07/405/023 RASILEZ TABLET FILMOMHULD 150MG 1,00 STUK 0,74420

YC09BAAO V 104334 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE GLEN T 
2/0,625MG

1,00 STUK 0,31790

YC09BAAO V 104335 PERINDOPRIL TERT-BUTYL/INDAPAMIDE GLEN T 
4/1,25MG

1,00 STUK 0,63581

YC09BBBO V 110096//100140 PERINDOPRIL ARG/AMLODIPINE FISHER TABL FO 
5/10MG

1,00 STUK 2,03910

YC09BBBO V 110097//100141 PERINDOPRIL ARG/AMLODIPINE FISHER TABL FO 10/ 
5MG

1,00 STUK 2,11470

YC09BBBO V 110099//100141 PERINDOPRIL ARG/AMLODIPINE FISHER TABL FO 10/ 
5MG

1,00 STUK 2,11470

YC09BBBO V 109885//100142 PERINDOPRIL ARG/AMLODIPINE FISHER TABL FO 
10/10MG

1,00 STUK 2,76920

YC09BBBO V 110098//100142 PERINDOPRIL ARG/AMLODIPINE FISHER TABL FO 
10/10MG

1,00 STUK 2,76920

YC09DAAO V 105983 KALIUMLOSARTAN/HCT AUROBINDO TAB FILMOM 
50/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 105984 KALIUMLOSARTAN/HCT AUROBINDO TAB FILMOM 
100/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



YC09DAAO V 105985 KALIUMLOSARTAN/HCT AUROBINDO TAB FILMOM 
100/25MG

1,00 STUK 1,59186

YC09DAAO V 106510 KALIUMLOSARTAN/HCT SANDOZ TABL FILMOMH 
100/12,5MG

1,00 STUK 1,54013

YC09DAAO V 110192//22365 VALSARTAN/HCT FISHER TABL FILMOMHULD 80MG/
12,5MG

1,00 STUK 0,79593

0C10AAAO V 109899//21081 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 107770//21082 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 109900//21082 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 109901//21083 ATORVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 40MG 0,50 STUK 2,76806
0C10AAAO V 107607 LIPITOR KAUWTABLET 10MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 107608 LIPITOR KAUWTABLET 20MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 110085//30823 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 0,83042
0C10AAAO V 110088//26872 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 1,38403
0C10AAAO V 110086//26873 ROSUVASTATINE FISHER TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 2,76806

3D07ADADC V 110229//6932 DERMOVATE HYDROFIELE CREME 0,5MG/G 1,00 GRAM 0,16599

0G03AABO V 107873 ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENON SDZ TABL OMH 
0,03/3MG

0,75 STUK 0,13253

0G03BABO V 110360//30653 TESTIM GEL 10MG/G TUBE 5G 1,00 STUK 1,81512
0G03BABO V 110361//33424 TOSTRAN GEL 20MG/G 2,50 GRAM 0,72605

0G04CAAO V 103584 TAMSULOSINE HCL SANDOZ RETARD TABLET MVA 
0,4MG

1,00 STUK 0,96201

0G04CAAO V 110187//23923 XATRAL XR TABLET MVA 10MG 0,75 STUK 1,28268

0H01ACAP K 109990//102990 ZOMACTON INJPDR FLACON 10MG + SOLV 1ML + 
TOEBEH

0,07 STUK 484,51250

0H01CBBP V 108942 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,05MG/ML AMPUL 1ML 14,00 ML 8,68027
0H01CBBP V 108943 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,1MG/ML AMPUL 1ML 7,00 ML 10,85034
0H01CBBP V 108945 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,2MG/ML FLACON 5ML 3,50 ML 21,70068
0H01CBBP V 108944 OCTREOTIDE SUN INJVLST 0,5MG/ML AMPUL 1ML 1,40 ML 54,25170

0H02ABAO V 109366//18765 ENTOCORT CAPSULE MGA 3MG 3,00 STUK 1,02100

0J01MAAO V 103392 LEVOFLOXACINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
250MG

1,00 STUK 3,05666

0J01MAAO V 103401 LEVOFLOXACINE JUBILANT TABLET FILMOMHULD 
500MG

0,50 STUK 6,11332

0J02ACAP V 100710 FLUCONAZOL B.BRAUN INFVLST 2MG/ML FLACON 100,00 ML 0,41657

0J07BCAP V 109963//17316 ENGERIX-B VACCIN 20MCG/ML WWSP 1ML 1,00 ML 29,51840

0L01AXAO V EU/1/11/697/001 TEMOZOLOMIDE SUN CAPSULE 5MG 13,40 STUK 8,65384
0L01AXAO V EU/1/11/697/003 TEMOZOLOMIDE SUN CAPSULE 20MG 3,35 STUK 21,63461
0L01AXAO V EU/1/11/697/005 TEMOZOLOMIDE SUN CAPSULE 100MG 0,67 STUK 108,17304
0L01AXAO V EU/1/11/697/007 TEMOZOLOMIDE SUN CAPSULE 140MG 0,48 STUK 151,44226
0L01AXAO V EU/1/11/697/009 TEMOZOLOMIDE SUN CAPSULE 180MG 0,37 STUK 194,71147
0L01AXAO V EU/1/11/697/011 TEMOZOLOMIDE SUN CAPSULE 250MG 0,27 STUK 270,43260

0L01BACP V 110154//100943 METOJECT INJVLST 25MG/0,5ML (50MG/ML) WWSP 0,05 ML 62,96000

0L02AEADI V 109619//30197 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 3,75MG + SOLVENS 
1ML

1,00 STUK 184,07590

0L02AEADI V 109620//30198 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 11,25MG + 
SOLVENS 1ML

0,33 STUK 552,22770

0L02BBAO V 103196 BICALUTAMIDE SUN TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 5,44536

0M05BABP V EU/1/01/176/007 ZOMETA INFVLST 0,04MG/ML FLACON 100ML 1,00 STUK 297,27600

2 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



0N02BEDO V 110446//26161 PANADOL ARTROSE TABLET OMHULD 1000MG 3,00 STUK 0,11300

0N03AXCO V 105311 GABAPENTINE SUN CAPSULE 100MG 18,00 STUK 0,43563
0N03AXCO V 105312 GABAPENTINE SUN CAPSULE 300MG 6,00 STUK 0,65344
0N03AXCO V 105313 GABAPENTINE SUN CAPSULE 400MG 4,50 STUK 0,87126
0N03AXCO V 105314 GABAPENTINE SUN TABLET FILMOMHULD 600MG 3,00 STUK 1,30689
0N03AXCO V 105315 GABAPENTINE SUN TABLET FILMOMHULD 800MG 2,25 STUK 1,74252

0N03AXDO V 108489 LEVETIRACETAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
250MG

6,00 STUK 0,95330

0N03AXDO V 108491 LEVETIRACETAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
500MG

3,00 STUK 1,19163

0N03AXDO V 108493 LEVETIRACETAM SANDOZ TABLET FILMOMHULD 
1000MG

1,50 STUK 2,38325

0N03AXDO V EU/1/11/701/004 LEVETIRACETAM TEVA TABLET FILMOMHULD 250MG 6,00 STUK 0,95330
0N03AXDO V EU/1/11/701/011 LEVETIRACETAM TEVA TABLET FILMOMHULD 500MG 3,00 STUK 1,19163
0N03AXDO V EU/1/11/701/025 LEVETIRACETAM TEVA TABLET FILMOMHULD 1000MG 1,50 STUK 2,38325

0N04BCAO V 101918 GLEPARK TABLET 0,25MG (0,18MG BASE) 10,00 STUK 0,39152
0N04BCAO V 101919 GLEPARK TABLET 0,5MG (0,35MG BASE) 5,00 STUK 0,78304
0N04BCAO V 110008//100571 ROPINIROL FISHER TABLET MVA 2MG 3,00 STUK 1,56609
0N04BCAO V 110009//100574 ROPINIROL FISHER TABLET MVA 4MG 1,50 STUK 2,61014
0N04BCAO V 110010//100576 ROPINIROL FISHER TABLET MVA 8MG 0,75 STUK 5,22029

0N04BXAO V EU/1/98/082/001 COMTESS TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 0,87973
0N04BXAO V EU/1/98/082/003 COMTESS TABLET FILMOMHULD 200MG 5,00 STUK 0,87973

4N05AHAO V 102279 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 102293 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102295 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 102296 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 102297 OLANZAPINE CF TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V EU/1/09/588/001 OLANZAPINE GLENMARK SMELTTABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V EU/1/09/588/004 OLANZAPINE GLENMARK SMELTTABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V EU/1/09/588/007 OLANZAPINE GLENMARK SMELTTABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V EU/1/09/588/010 OLANZAPINE GLENMARK SMELTTABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V EU/1/09/587/004 OLANZAPINE GLENMARK TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V EU/1/09/587/010 OLANZAPINE GLENMARK TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V EU/1/09/587/013 OLANZAPINE GLENMARK TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V EU/1/09/587/016 OLANZAPINE GLENMARK TABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V EU/1/08/475/001 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V EU/1/08/475/006 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V EU/1/08/475/007 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V EU/1/08/475/012 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V EU/1/08/475/019 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V EU/1/08/475/024 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V EU/1/08/475/025 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V EU/1/08/475/030 OLANZAPINE MYLAN TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V 102853 OLANZAPINE RANBAXY ORODISP TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102854 OLANZAPINE RANBAXY ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 102843 OLANZAPINE RANBAXY TABLET 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 102845 OLANZAPINE RANBAXY TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102850 OLANZAPINE RANBAXY TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 107681 OLANZAPINE SANDOZ ORODISP TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 107682 OLANZAPINE SANDOZ ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 107683 OLANZAPINE SANDOZ ORODISP TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 107684 OLANZAPINE SANDOZ ORODISP TABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V 34684 OLANZAPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 34685 OLANZAPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 34687 OLANZAPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 34688 OLANZAPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 34689 OLANZAPINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V 102517 OLANZAPINE SUN ORODISP TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102518 OLANZAPINE SUN ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 102519 OLANZAPINE SUN ORODISP TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 102520 OLANZAPINE SUN ORODISP TABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603

3 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



4N05AHAO V 102521 OLANZAPINE SUN TABLET 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V 102522 OLANZAPINE SUN TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V 102524 OLANZAPINE SUN TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V 102525 OLANZAPINE SUN TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V 102526 OLANZAPINE SUN TABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603
4N05AHAO V EU/1/07/427/002 OLANZAPINE TEVA TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521
4N05AHAO V EU/1/07/427/005 OLANZAPINE TEVA TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151
4N05AHAO V EU/1/07/427/013 OLANZAPINE TEVA TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302
4N05AHAO V EU/1/07/427/017 OLANZAPINE TEVA TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453
4N05AHAO V EU/1/07/427/021 OLANZAPINE TEVA TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603

0N06AAAO V 110132 AMITRIPTYLINE HCL MYLAN TABLET 10MG 7,50 STUK 0,07666
0N06AAAO V 110133 AMITRIPTYLINE HCL MYLAN TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743
0N06AAAO V 110150 AMITRIPTYLINE HCL TEVA TABLET 25MG 3,00 STUK 0,14743

2N06AAAO V 105061 VENLAFAXINE SUN TABLET MVA 37,5MG 2,67 STUK 0,47987
2N06AAAO V 105065 VENLAFAXINE SUN TABLET MVA 75MG 1,33 STUK 0,79979
2N06AAAO V 105066 VENLAFAXINE SUN TABLET MVA 150MG 0,67 STUK 1,59958

0R03ACCIDCV EU/1/09/593/001 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 150MCG MET 
BREEZHALER

1,00 STUK 1,22022

0R03ACCIDCV EU/1/09/593/006 ONBREZ BREEZHALER INHALPDR 300MCG MET 
BREEZHALER

0,50 STUK 2,44043

YR03ACCIDCV 110294//23530 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/250MCG 60DO 1,00 DO 0,90703
YR03ACCIDCV 110296//23531 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/500MCG 60DO 1,00 DO 1,20396

0S01BCAG V 110463//16363 INDOCOLLYRE OOGDRUPPELS 1MG/ML FLACON 5ML 0,40 ML 1,42850

 
2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A09AAAO V 33166 CREON XTRA FORTE 400 MG MSR CAPSULES 1,50 STUK 1,61274’:
0A09AAAO V 33166 CREON XTRA FORTE CAPSULE MGA (PANCREATINE 

400MG)
1,50 STUK 1,61274;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/100 ARANESP 25 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,40 ML 61,43004’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/100 ARANESP 25 INJVLST 25MCG/ML FLACON 1ML 0,40 ML 61,43004;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/101 ARANESP 25 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,40 ML 61,43004’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/101 ARANESP 25 INJVLST 25MCG/ML FLACON 1ML 0,40 ML 61,43004;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/102 ARANESP 40 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,25 ML 98,28806’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/102 ARANESP 40 INJVLST 40MCG/ML FLACON 1ML 0,25 ML 98,28806;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/103 ARANESP 40 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,25 ML 98,28806’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/103 ARANESP 40 INJVLST 40MCG/ML FLACON 1ML 0,25 ML 98,28806;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/104 ARANESP 60 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,17 ML 147,43210’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/104 ARANESP 60 INJVLST 60MCG/ML FLACON 1ML 0,17 ML 147,43210;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/105 ARANESP 60 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,17 ML 147,43210’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/105 ARANESP 60 INJVLST 60MCG/ML FLACON 1ML 0,17 ML 147,43210;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/106 ARANESP 100 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,10 ML 245,72016’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/106 ARANESP 100 INJVLST 100MCG/ML FLACON 1ML 0,10 ML 245,72016;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/107 ARANESP 100 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,10 ML 245,72016’:

4 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



0B03XAAP V EU/1/01/185/107 ARANESP 100 INJVLST 100MCG/ML FLACON 1ML 0,10 ML 245,72016;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/108 ARANESP 200 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,05 ML 491,44032’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/108 ARANESP 200 INJVLST 200MCG/ML FLACON 1ML 0,05 ML 491,44032;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/109 ARANESP 200 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,05 ML 491,44032’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/109 ARANESP 200 INJVLST 200MCG/ML FLACON 1ML 0,05 ML 491,44032;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/110 ARANESP 300 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 
FLACON

0,03 ML 737,16048’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/110 ARANESP 300 INJVLST 300MCG/ML FLACON 1ML 0,03 ML 737,16048;

‘0B03XAAP V EU/1/01/185/111 ARANESP 300 MCG OPLOSSING VOOR INJECTIE 4 
FLACONS

0,03 ML 737,16048’:

0B03XAAP V EU/1/01/185/111 ARANESP 300 INJVLST 300MCG/ML FLACON 1ML 0,03 ML 737,16048;

‘1C03AAAO V 52638 CHLOORTHIAZIDE RP TABLET 500MG 1,00 STUK 0,10346’:
1C03AAAO V 52638 CHLOORTHIAZIDE MAE TABLET 500MG 1,00 STUK 0,10346;

‘1C03BAAO V 56899 CHLOORTALIDON FLX TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346’:
1C03BAAO V 56899 CHLOORTALIDON ACCORD TABLET 25MG 1,00 STUK 0,10346;

‘1C03BAAO V 56726 CHLOORTALIDON FLX TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692’:
1C03BAAO V 56726 CHLOORTALIDON ACCORD TABLET 50MG 0,50 STUK 0,20692;

‘0G04BDBO V 24081 OXYBUTYNINE HCL FLX TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596’:
0G04BDBO V 24081 OXYBUTYNINE HCL ACCORD TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596;

‘0G04BDBO V 23879 OXYBUTYNINE HCL FLX TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660’:
0G04BDBO V 23879 OXYBUTYNINE HCL ACCORD TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660;

‘0J01CRAO V 103893 AMOXI/CLAV ACTAVIS TABLET 500/125MG 3,00 STUK 0,77778’:
0J01CRAO V 103893 AMOXI/CLAV ACTAVIS TABLET OMHULD 500/125MG 3,00 STUK 0,77778;

‘0L03AADP V EU/1/02/221/011 PEGASYS 135MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV-
.PEN

0,10 ML 288,43726’:

0L03AADP V EU/1/02/221/011 PEGASYS 135 INJVLST 270MCG/ML PEN 0,5ML 0,10 ML 288,43726;

‘0L03AADP V EU/1/02/221/014 PEGASYS 180MCG/0,5ML OPL.VOOR INJ.IN VOORGEV-
.PEN

0,07 ML 384,58302’:

0L03AADP V EU/1/02/221/014 PEGASYS 180 INJVLST 360MCG/ML PEN 0,5ML 0,07 ML 384,58302

‘4N05AHAO V 102278 OLANZAPINE ACTAVIS 2,5 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

4,00 STUK 1,58521’:

4N05AHAO V 102278 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521;

‘4N05AHAO V 102280 OLANZAPINE ACTAVIS 5 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,98151’:
4N05AHAO V 102280 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151;

‘4N05AHAO V 102282 OLANZAPINE ACTAVIS 10 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 3,96302’:

4N05AHAO V 102282 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302;

‘4N05AHAO V 102283 OLANZAPINE ACTAVIS 15 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,67 STUK 5,94453’:

4N05AHAO V 102283 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453;

‘4N05AHAO V 102284 OLANZAPINE ACTAVIS 20 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,50 STUK 7,92603’:

4N05AHAO V 102284 OLANZAPINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603;

‘4N05AHAO V 107195 OLANZAPIN BLUEFISH 5 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLET

2,00 STUK 1,98151’:

4N05AHAO V 107195 OLANZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 5MG 2,00 STUK 1,98151;

5 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



‘4N05AHAO V 107197 OLANZAPIN BLUEFISH 10 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLET

1,00 STUK 3,96302’:

4N05AHAO V 107197 OLANZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 10MG 1,00 STUK 3,96302;

‘4N05AHAO V 107198 OLANZAPIN BLUEFISH 15 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLET

0,67 STUK 5,94453’:

4N05AHAO V 107198 OLANZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 15MG 0,67 STUK 5,94453;

‘4N05AHAO V 107199 OLANZAPIN BLUEFISH 20 MG ORODISPERGEERBARE 
TABLET

0,50 STUK 7,92603’:

4N05AHAO V 107199 OLANZAPINE BLUEFISH ORODISP TABLET 20MG 0,50 STUK 7,92603;

‘4N05AHAO V 35012 OLANZAPINE NYZOL 2,5 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

4,00 STUK 1,58521’:

4N05AHAO V 35012 OLANZAPINE NYZOL TABLET FILMOMHULD 2,5MG 4,00 STUK 1,58521;

‘4N05AHAO V 35013 OLANZAPINE NYZOL 5 MG, FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 1,98151’:
4N05AHAO V 35013 OLANZAPINE NYZOL TABLET FILMOMHULD 5MG 2,00 STUK 1,98151;

‘4N05AHAO V 35015 OLANZAPINE NYZOL 10 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

1,00 STUK 3,96302’:

4N05AHAO V 35015 OLANZAPINE NYZOL TABLET FILMOMHULD 10MG 1,00 STUK 3,96302;

‘4N05AHAO V 103398 OLANZAPINE NYZOL 15 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,67 STUK 5,94453’:

4N05AHAO V 103398 OLANZAPINE NYZOL TABLET FILMOMHULD 15MG 0,67 STUK 5,94453;

‘4N05AHAO V 103399 OLANZAPINE NYZOL 20 MG, FILMOMHULDE TABLET-
TEN

0,50 STUK 7,92603’:

4N05AHAO V 103399 OLANZAPINE NYZOL TABLET FILMOMHULD 20MG 0,50 STUK 7,92603;

‘2R06AEAO V 29225 CETIRIZINI DIHCL TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499’:
2R06AEAO V 29225 CETIRIZINE DIHCL HTP TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499

 
3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0L04AAAP V EU/1/09/544/001 CIMZIA INJVLST 200MG/ML WWSP 1ML 0,07 STUK 554,34389
0L04AAAP V EU/1/99/126/001 ENBREL INJPDR FLACON 25MG + SOLVENS 1ML 0,29 STUK 135,86860
0L04AAAP V EU/1/99/126/003 ENBREL INJPDR FLACON 25MG+SOLVENS 

1ML+TOEBEHOREN
0,29 STUK 135,86860

0L04AAAP V EU/1/99/126/010 ENBREL INJPDR FLACON 50MG+SOLVENS 
1ML+TOEBEHOREN

0,14 STUK 271,73720

0L04AAAP V EU/1/99/126/013 ENBREL INJVLST 50MG/ML WWSP 0,5ML 0,29 STUK 135,86860
0L04AAAP V EU/1/99/126/017 ENBREL INJVLST 50MG/ML WWSP 1ML 0,14 STUK 271,73720
0L04AAAP V EU/1/99/126/012 ENBREL KIND INJPDR FLACON 25MG+SOLVENS 

1ML+TOEBEH
0,29 STUK 135,86860

0L04AAAP V EU/1/99/126/020 ENBREL MYCLIC INJVLST 50MG/ML PEN 1ML 0,14 STUK 271,73720
0L04AAAP V EU/1/03/256/008 HUMIRA 40 INJVLST 50MG/ML PEN 0,8ML 0,07 STUK 543,28418
0L04AAAP V EU/1/03/256/003 HUMIRA 40 INJVLST 50MG/ML WWSP 0,8ML 0,07 STUK 543,28418
0L04AAAP V EU/1/03/256/001 HUMIRA 40 KIND INJVLST 50MG/ML FLACON 0,8ML 0,07 STUK 543,28418
0L04AAAP V EU/1/07/389/001 ORENCIA INFPDR FLACON 250MG 0,107 STUK 362,16748
0L04AAAP V EU/1/07/389/002 ORENCIA 250 MG PDR V CONC V OPL V INFUSIE 2 

FLACON
0,107 STUK 362,16748

0L04AAAP V EU/1/07/389/003 ORENCIA 250 MG PDR V CONC V OPL V INFUSIE 3 
FLACON

0,107 STUK 362,16748

0L04AAAP V EU/1/99/116/001 REMICADE INFUSIEPOEDER FLACON 100MG 0,04 STUK 1034,77526
0L04AAAP V EU/1/09/546/001 SIMPONI 50 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 PEN 0,02 ML 2366,10196
0L04AAAP V EU/1/09/546/002 SIMPONI INJVLST 100MG/ML PEN 0,5ML 0,02 ML 2366,10196
0L04AAAP V EU/1/09/546/003 SIMPONI 50 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE 1 WWSP 0,02 ML 2366,10196
0L04AAAP V EU/1/09/546/004 SIMPONI 50 MG OPLOSSING VOOR INJECTIE 3 WWSP 0,02 ML 2366,10196

 

6 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen: 

EU/1/11/688/001 CINRYZE 500 EENHEDEN PDR. EN OPL. VOOR INJ.
110395//26919 FLUDARA TABLET OMHULD 10MG
EU/1/06/378/006 INOVELON TABLET FILMOMHULD 200MG
EU/1/06/378/007 INOVELON TABLET FILMOMHULD 200MG
EU/1/06/378/008 INOVELON TABLET FILMOMHULD 200MG
EU/1/06/378/009 INOVELON TABLET FILMOMHULD 200MG
EU/1/06/378/010 INOVELON TABLET FILMOMHULD 200MG
EU/1/06/378/011 INOVELON TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/06/378/012 INOVELON TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/06/378/013 INOVELON TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/06/378/014 INOVELON TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/06/378/015 INOVELON TABLET FILMOMHULD 400MG
EU/1/06/378/016 INOVELON TABLET FILMOMHULD 400MG
110218//23164 MONTELUKAST FISHER TABLET FIMLOMHULD 10MG
110445//550 PALUDRINE TABLET 100MG
110152//8071 RESONIUM A POEDER

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘EU/1/02/219/005 EBIXA DRUPPELS 10MG/G’
EU/1/02/219/005 EBIXA OPLOSSING 5MG/POMPDOSIS 0,5ML

‘EU/1/96/016/008 NORVIR 80 MG/ML DRANK’
EU/1/96/016/008 NORVIR DRANK 80MG/ML

‘EU/1/04/302/001 PRIALT 100 UG/ML OPLOSSING VOOR INFUSIE 1ML’
EU/1/04/302/001 PRIALT INFVLST 100MCG/ML FLACON 1ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

EU/1/02/203/002 KINERET 100 INJVLST 150MG/ML WWSP 0,67ML
EU/1/02/203/003 KINERET 100 INJVLST 150MG/ML WWSP 0,67ML
EU/1/08/494/001 STELARA INJVLST 90MG/ML FLACON 0,5ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. De onderdelen 22, 33, 48, 60, 62, 63 en 69 vervallen.

2. Onderdeel 27 komt te luiden:

27. R-DNA-interferon, erytropoëtine en analoga, mycofenolaat-mofetil en mycofenolzuur, 
glatirameer, anagrelide en levodopa/carbidopa intestinale gel

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde die:
a. voor het geneesmiddel een medische indicatie heeft waarvoor het geneesmiddel krachtens de 

Geneesmiddelenwet is geregistreerd, of
b. voor dat geneesmiddel een niet-geregistreerde indicatie heeft en lijdt aan een ziekte die in 

Nederland niet vaker voorkomt dan bij 1 op de 150.000 inwoners, de werkzaamheid van dat 
geneesmiddel bij die indicatie wetenschappelijk is onderbouwd en in Nederland voor die 
aandoening geen behandeling mogelijk is met enig ander voor die aandoening geregistreerd 
geneesmiddel.

3. Na onderdeel 72 wordt ingevoegd:

73. Rufinamide
Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde van vier jaar of ouder die dit middel als adjuvans gebruikt bij de 
behandeling van het syndroom van Lennox-Gastaut na het falen van lamotrigine, topimaraat en 
benzodiazepinen en voor wie felbamaat het enige resterende alternatief is.

7 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011



ARTIKEL II 

1. Onderdeel A, onder 1, 2, 4 en 5 en onderdeel B, onder 3, van artikel I, treden in werking met ingang 
van 1 november 2011. Indien de Staatscourant waarin deze regeling wordt geplaatst, wordt 
uitgegeven na 31 oktober 2011, treden zij in werking met ingang van de dag na uitgifte van de 
Staatscourant waarin zij worden geplaatst en werken terug tot en met 1 november 2011.

2. Onderdeel A, onder 3 en 6 en onderdeel B, onder 1 en 2, van artikel I, treden in werking met 
ingang van 1 januari 2012.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

8 Staatscourant 2011 nr. 19624 2 november 2011


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, nr. Z/VU-3088421, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


